
 

 
 

Ordinanza n°181 del 24 ottobre 2021 
 

Chiusura precauzionale scuole pubbliche e private per condizioni meteorologiche 

avverse per lunedì 25 ottobre 2021. 

 

ILSINDACO 

 

• Premesso che  la Regione Calabria con prot.458688 del 24 ottobre 2021 ha 

trasmesso il messaggio di allertamento unificato  n. 323 in pari data – Fase 

previsionale per precipitazioni di livello ROSSO; 

 

• Tenuto conto che ha rilevato, tra l’altro, che il tratto della provincia reggina 

potrebbe essere maggiormente interessato dai fenomeni più critici per tutta la 

giornata di domani; 

 

• Dato atto che coloro che rivestono ruoli decisivi nella gestione delle criticità ed 

emergenze sono tenuti ad adottare ogni misura volta a tutelare e salvaguardare la 

pubblica incolumità; 

 

• Ritenuto, pertanto, necessario adottare ogni provvedimento atto a salvaguardare la 

incolumità pubblica; 

Visto l’art. 54 del TUEL (Dlgs. 267/2000 e ss.m. ed. integr.); 

Per quanto esposto in narrativa 

ORDINA 

PERILGIORNO LUNEDI’ 25 OTTOBRE 2021 IN VIA PRECAUZIONALE ,LA 

CHIUSURA DI TUTTE LE SCUOLE SIA PUBBLICHE CHE PRIVATE ,A TUTELA 

DELLA PUBBLICA INCOLUMITÀ. 

RENDE NOTO 

 

A norma dell’art.8 della Legge 241/1990 che responsabile del procedimento è il Responsabile 

dell’Area Tecnica del Comune di Campo  Calabro,  Ing. Laganà Giorgio.  

 
P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
1
3
3
2
9
 
d
e
l
 
2
4
-
1
0
-
2
0
2
1
 
i
n
 
p
a
r
t
e
n
z
a



 

 

DISPONE 

 

Di trasmettere la presente Ordinanza Sindacale: 

• Alla Prefettura — UTG di Reggio Calabria; 

• alla Dirigente dell’Istituto Scolastico Comprensivo Campo Calabro- San Roberto; 

• ai Titolari di tutti gli istituti scolastici parificati  e privati;  

• alla Questura di Reggio Calabria; 

• al Centro Funzionale di Protezione Civile Regionale; 

• alla Stazione Carabinieri di Campo Calabro; 

• al Commissariato di P.S. di Villa San Giovanni; 

• Alla Polizia Locale; 

 

Che la presente sia pubblicata sulla Home Page del Comune,all’Albo pretorio on- line 

dell’Ente e ne sia data la massima diffusione anche attraverso i canali social. 

 

AVVERTE 

 

Che avverso il presente provvedimento, è ammesso ricorso gerarchico al Prefetto di 

Reggio Calabria, ricorso giurisdizionale al TAR della Calabria entro 60 giorni dalla 

pubblicazione, o in alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica 

entro120 giorni. 

 

Dalla Residenza Comunale, 24 ottobre 2021 

 

 

 Il Sindaco  

                                    F.to Dott. Rocco Alessandro Repaci  
P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
1
3
3
2
9
 
d
e
l
 
2
4
-
1
0
-
2
0
2
1
 
i
n
 
p
a
r
t
e
n
z
a


